

GMINNY OŚRODEK
POMOCY SPOŁECZNEJ
ul. Wojska Polskiego 12
47-240 BIERAWA
tel / fax 077/4872181

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU WSPIERANIA RODZINY za 2012r.

Uchwałą Rady Gminy Bierawa Nr XXII/151/2012 z dnia 18 czerwca 2012r przyjęto Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2012-2015 w którym określono główne działania. Działania te wpisują się w zapis ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu i systemie pieczy zastępczej. Ustawa nakłada obowiązek wspierania rodziny przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz organizacji pieczy zastępczej na jednostki samorządu terytorialnego.

Gmina Bierawa realizując ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz Gminny Program Wspierania Rodziny w roku 2012 zatrudniła na umowę zlecenia asystenta rodziny w celu zapobiegania umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej. Asystent rodziny w roku ubiegłym objął pomocą 3 rodziny z terenu Gminy Bierawa. Do jego zadań należy głównie opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny i w konsultacji z pracownikiem socjalnym, udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej, w tym w zdobywaniu umiejętności prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego, udzielanie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu problemów socjalnych, psychologicznych, wychowawczych z dziećmi.

W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, w placówce opiekuńczo wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym gmina ze względu na miejsce zamieszkania dziecka przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej ponosi odpowiednio wydatki w wysokości:

- 1/ 10% wydatków w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,
- 2/ 30% wydatków w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej
- 3/ 50% wydatków w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej.

Gmina Bierawa po raz pierwszy w 2012r poniosła koszty w wysokości 300 zł za umieszczenie 1 dziecka w rodzinie zastępczej za okres 3 miesięcy, co stanowiło 10% miesięcznych wydatków na opiekę i wychowanie dziecka.

W ramach programu dożywiania pomocą zostało objętych łącznie 211 osób, w tym:

- 41 dzieci do lat 7
- 39 uczniów do czasu ukończenia szkół ponadgimnazjalnych

Na terenie Gminy Bierawa pierwszeństwo w przyjęciu do przedszkoli mają dzieci rodziców pracujących . Ponadto przyjmowane są pozostałe dzieci do liczby miejsc w danym przedszkolu. Rozwój dzieci z terenu Gminy Bierawa wspierany jest poprzez udział placówek oświatowych w projektach Unii Europejskiej. W szkołach podstawowych oraz gimnazjach w ramach ścieżek edukacyjnych i kółek zainteresowań prowadzone są zajęcia terapeutyczne i edukacyjne wspierające wychowanie dzieci i młodzieży . Prowadzone są także w ramach doksztalcania i doskonalenia nauczycieli z terenu gminy i z poza gminy programy profilaktyczne. Gmina wspiera i promuje uczniów zdolnych przyznając stypendia tzw. nagrody edukacyjne za wyniki w nauce i osiągnięcia sportowe. W roku ubiegłym wypłacono stypendia dla 20 uczniów. Rodziny wspiera się również przyznając zasiłki szkolne dla uczniów z rodzin o najniższych dochodach. Ogółem wypłacono 59 uczniom zasiłki szkolne na kwotę 43 171 zł. Rodziny skorzystały także z pomocy w formie zakupu podręczników tzw. wyprawka szkolna . Pomoc została przyznana 27 uczniom w łącznej kwocie 5 480 zł.

Pracownicy placówek oświatowych, Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Urzędu Gminy Bierawa w miarę możliwości biorą udział w kampaniach, konferencjach promujących wartość rodziny. Udział w szkoleniach pozwala im doskonalić umiejętności zawodowe w zakresie wspierania rodziny.

Dla dzieci i młodzieży Domy Kultury oraz szkoły oragnizują rozmaite formy wypoczynku np. półkolonie, zimowiska, wycieczki, wyjazdy i imprezy lokalne. Domy Kultury oraz kluby prowadzą programowe zajęcia dla dzieci i młodzieży umożliwiające ich rozwój.

Gmina zapewnia rodzinom możliwość konsultacji psychologicznych oraz porad prawnych jako poradnictwa specjalistycznego. Od kilku lat w siedzibie budynku Urzędu Gminy Bierawa działa tzw. Punkt Konsultacyjny obsługiwany przez psychologa oraz prawnika.

W roku 2012 podjęto współpracę z organizacją pozarządową z miejscowości Kotlarnia w celu pozyskania i wydawania produktów spożywczych z programu PEAD. Pomoc w formie produktów żywnościowych, Ośrodek Pomocy Społecznej , rozdysponował 73 rodzinom.

Ośrodek Pomocy Społecznej prowadzi magazyn odzieży używanej oraz sprzętu AGD. Szkoły współpracują z Ośrodkiem , organizując zbiórkę odzieży zwłaszcza odzieży i zabawek dla dzieci. Z magazynu odzieży używanej mogą korzystać wszystkie rodziny z terenu gmminy Bierawa.

Gminna baza sportowa /głównie sale gimnastyczne placówek oświatowych/ jest wykorzystywana w celach aktywności ruchowej i rekreacyjnej. Prowadzone są zajęcia pozalekcyjne w godzinach popołudniowych, a opiekunowie tych zajęć opłacani są ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Gmina podejmuje także zadania dotyczące przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005r o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, działa Gminny Zespół ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie Bierawa, powołany do udzielania pomocy ofiarom szeroko rozumianej przemocy. Do Zespołu w 2012r wpłynęło 11 tzw. "Niebieskich Kart" założonych głównie przez przedstawicieli policji. W ramach powyższej procedury Zespół Interdyscyplinarny podejmuje także działania w celu zapewnienia nadzoru kuratora nad nieletnimi.

Podejmowane powyższe działania ukierunkowane są na rozwój i wsparcie rodzin z terenu gminy Bierawa i wpisują się w założenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny .

K I E R O W N I K
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY
SPOŁECZNEJ

mgr Karolina Mustot